
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2607.01/2021 
Processo Administrativo N° 2307.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 27/07/2021 07:20:22 

LOTE 1 - HOMOLOGADO -24108/2021 13:37:25 
LOTE 01 - LUVAS DE PROCEDIMENTO, MÁSCARAS DESCARTÁVIES, MÁSCARA KN95 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: cx Marca: MEDIX Modelo: 
Descrição: LUVAS TAMANHO "P", Procedimento Látex não Estéril, Características do produto: Para procedimentos não cirúrgicos; 
Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; Não estéreis; Ambidestras cx com 100 und. 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 21,90 Valor Total: 328,50 
Item: 2 Unidade: cx Marca: MEDIX Modelo: 
Descrição: LUVAS TAMANHO "M"„ Procedimento Látex não Estéril, Características do produto: Para procedimentos não cirúrgicos; 
Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; Não estéreis; Ambidestras cx com 100 und. 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 21,90 Valor Total: 328,50 
Item: 3 Unidade: cx Marca: MEDIX Modelo: 
Descrição: LUVAS TAMANHO "G"„ Procedimento Látex não Estéril, Características do produto: Para procedimentos não cirúrgicos; 
Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; Não estéreis; Ambidestras cx com 100 und. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 96,40 Valor Total: 482,00 
Item: 4 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: 
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL 3 CAMDAS, 50 mascaras a caixa, com elástico de 4 tiras laterais. 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,40 Valor Total: 3.360,00 
Item: 5 Unidade: UND Marca: ALIA Modelo: 
Descrição: MÁSCARA KN95 PROTEÇÃO 5 CAMADAS RESPIRÁTORIA PFF2 N95 Tamanho: 10,5cm x 14,5 cm, modelo clipe nasal 
interno, formato dobrável 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 7.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 071 28.498.027/0001-75 25.803,90 11.999,00 Sim 

2 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 054 10.462.477/0001-42 25.858,25 12.000,00 Sim 

3 FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 031 36.327.075/0001-29 25.858,25 12.317,00 Sim 

4 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 095 19.794.018/0001-30 25.858,25 13.590,00 Sim 

5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS 015 05.382.899/0001-78 25.858,25 14.850,00 Sim 

6 M.TESTA CONFECCAO ME 089 23.829.339/0001-09 25.858,25 17.250,00 Sim 

7 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 037 13.414.166/0001-04 25.858,25 17.539,00 Não 

8 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 085 29.426.310/0001-54 25.858,25 17.541,00 Sim 

9 NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E 077 15.218.561/0001-39 17.542,00 17.542,00 Não 

10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 084 18.027.677/0001-89 25.858,25 18.270,20 Sim 

11 PHARMAPLUS LTDA 038 03.817.043/0001-52 25.858,25 19.117,34 Não 

12 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 033 35.474.953/0001-76 25.858,25 19.117,35 Sim 

13 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 058 16.902.612/0001-00 29.412,00 20.124,00 Não 

14 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 062 05.283.263/0001-79 25.858,25 21.500,00 Sim 

15 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 097 26.697.721/0001-96 21.635,00 21.635,00 Sim 

16 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 021 05.696.303/0001-04 39.417,00 25.800,00 Sim 

Gerado em: 24/08/2021 13:37:26 1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

17 PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI 006 22.999.856/0001-55 25.858,25 25.858,25 Sim 

18 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 082 30.217.256/0001-16 26.943,10 26.943,10 Sim 
19 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 057 09.485.574/0001-71 31.908,25 28.750,00 Não 

20 TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA 018 08.077.211/0001-34 40.830,00 31.163,65 Não 

21 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 007 34.895.127/0001-38 59.043,00 59.043,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/08/2021 13:37:25 
LOTE 02- MÁSCARA DE PANO, TOCAS SANFONADAS DESCARTÁVEIS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: propria Modelo: mascara 
Descrição: MÁSCARA DE PANO, com proteção do rosto, anti-bacteria, proteção respiratória, reutilizável, lavável, tecido duplo, dupla 
camada, não descartável, máscara facial, protetora respingos,100% algodão. Para idades de 2 à 5 anos(INFANTIL). 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,90 Valor Total: 5.700,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: propria Modelo: mascara 
Descrição: MÁSCARA DE PANO, com proteção do rosto, anti-bacteria, proteção respiratória, reutilizável, lavável, tecido duplo, dupla 
camada, não descartável, máscara facial, protetora respingos,100% algodão. Acima de 6 anos (FUNDAMENTAL). 
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 16.000,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: propria Modelo: tocas 
Descrição: TOCAS SANFONADAS DESCARTÁVEIS, Produto confeccionado em tecido não tecido — tnt — 100% polipropileno 
(composto por microfibras desorientadas), fitas elásticos (30% vegetal látex e 70% sintético poliéster ou 60% elastodieno e 40% de 
poliéster) e/ou filamentos de poliéster texturizados.Atóxico, hipoalérgico, permeável ao ar, não inflamável, apresenta resistência à 
umidade, à abrasão e à ação de fungos e bactérias, elevada inércia química, não absorve líquidos (como água, corantes, sangue, 
etc). 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,30 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

011) 1 M.TESTA CONFECCAO ME 088 23.829.339/0001-09 

2 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 018 28.498.027/0001-75 

3 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 070 06.028.189/0001-07 

4 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 096 10.462.477/0001-42 

5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 036 05.696.303/0001-04 

6 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS 022 05.382.899/0001-78 

7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 

8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

086 16.902.612/0001-00 

071 09.485.574/0001-71 

9 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 073 35.474.953/0001-76 

10 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 060 26.697.721/0001-96 

11 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 

12 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 

13 PHARMAPLUS LTDA 

009 18.027.677/0001-89 

033 19.794.018/0001-30 

057 03.817.043/0001-52 

14 MM CONFECCOES LTDA 

15 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

055 07.625.624/0001-43 

099 34.895.127/0001-38 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Valor Total: 2.150,00 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

50.560,00 23.850,00 Sim 

50.445,00 23.947,00 Sim 

50.560,00 24.000,00 Sim 

50.560,00 28.550,00 Sim 

75.895,00 31.744,00 Sim 

50.560,00 31.745,00 Sim 

50.325,00 34.390,00 Não 

50.560,00 36.600,00 Não 

50.560,00 37.192,50 Sim 

52.000,00 40.000,00 Sim 

50.560,00 40.290,00 Sim 

47.270,00 47.270,00 Sim 

50.560,00 50.510,00 Não 

50.560,00 50.560,00 Sim 

90.850,00 90.850,00 Sim Á.
Oferta Inicial Oferta Final ME c\c7 

Gerado em: 24/08/2021 13:37:26 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO -24108/2021 13:37:25 
LOTE 03 - BISNAGA, DISPENSER, FRASCO PET, LUVA NITRÍLICA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 
Descrição: BISNAGA PARA BOLSA DE 30 ml, Bisnaga Plástica Natural, Para Álcool Gel, (Transparente), tampa flip top. 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 1,50 Valor Total: 7.500,00 
Item: 2 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 
Descrição: DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL COM RESERVATÓRIO largura: 10.5cm, altura: 25.5cm, profundidade: 11cm, 800m1 de 
sabonete liquido ou álcool gel 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 43,60 Valor Total: 8.720,00 
Item: 3 Unidade: und Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: 

- Descrição: Frascos Pet 1 Litro Borrifador/ Pulverizador, de 1000m1 com válvula gatilho. Pet em plástico bem resistente. 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,70 Valor Total: 1.940,00 
Item: 4 Unidade: PAR Marca: KALIPSO Modelo: 
Descrição: LUVA N1TRILICA tamanho 8 em latéx nitrílica, limpeza pesada contra produtos químicos, com revestimento interno. 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 24,70 Valor Total: 4.940,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 053 28.498.027/0001-75 33.648,00 23.100,00 Sim 

2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 067 05.696.303/0001-04 50.582,00 23.188,00 Sim 

3 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 050 10.462.477/0001-42 33.704,00 23.300,00 Sim 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 098 16.902.612/0001-00 34.542,00 23.634,00 Não 

5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS 020 05.382.899/0001-78 33.704,00 32.950,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 032 26.697.721/0001-96 56,00 56,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/08/2021 13:37:25 
LOTE 04- TERMÔMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: INFRARED Modelo: 
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO utiliza duas (2) pilhas AAA, medida em graus Celsius (°C), e em 
graus Fahrenheit (°F), com o lcd iluminado 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 53,33 Valor Total: 7.999,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 040 10.462.477/0001-42 13.045,50 7.999,50 Sim 

2 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 017 28.498.027/0001-75 13.044,00 8.199,00 Sim 

3 PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI 093 22.999.856/0001-55 13.045,50 9.400,00 Sim 

4 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 069 29.426.310/0001-54 13.045,50 11.999,00 Sim 

5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 013 16.902.612/0001-00 18.525,00 12.675,00 Não 

6 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 026 19.794.018/0001-30 13.045,50 13.045,50 Sim 

Gerado em: 24/08/2021 13:37:26 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

7 PHARMAPLUS LTDA 087 03.817.043/0001-52 13.045,50 13.045,50 Não 
8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 077 18.027.677/0001-89 13.045,50 13.045,50 Sim 
9 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 080 13.414.166/0001-04 16.500,00 16.450,00 Não 

10 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 041 05.283.263/0001-79 30.000,00 30.000,00 Sim 

11 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 063 30.217.256/0001-16 31.297,50 31.297,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 089 26.697.721/0001-96 151,50 151,50 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA 066 11.388.997/0001-15 13.045,50 7.990,00 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/08/2021 13:37:25 
LOTE 05- ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70%, ÁLCOOL GEL 70% 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: PREVENTION Modelo: 
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LIQUIDO 70% INPM 5 LITROS, ANTISSÉPTICO, USO DOMÉSTICO EM GERAL; 
EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 33,30 Valor Total: 16.650,00 
Item: 2 Unidade: UNO Marca: PREVENTION Modelo: 
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITROS ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA. 
EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 36,74 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 

1 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA 079 28.498.027/0001-75 

2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 074 20.365.863/0001-70 

3 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 041 26.697.721/0001-96 

010 4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 026 13.414.166/0001-04 

5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 060 18.027.677/0001-89 

6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 093 05.696.303/0001-04 

7 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA 062 06.028.189/0001-07 

8 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 036 05.283.263/0001-79 

9 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 094 19.794.018/0001-30 

10 LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 

11 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 

042 35.474.953/0001-76 

092 29.426.310/0001-54 

12 PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI 046 22.999.856/0001-55 

13 FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 039 34.895.127/0001-38 

14 RENATHA CRISTINA AMÂNCIO DO RÉGO 068 33.449.223/0001-90 

15 PHARMAPLUS LTDA 047 03.817.043/0001-52 

16 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E 

17 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 

024 10.462.477/0001-42 

017 30.217.256/0001-16 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

Gerado em: 24/08/2021 13:37:26 

Valor Total: 7.348,00 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

36.392,00 23.998,00 Sim 

36.399,00 23.999,00 Sim 

32.500,00 25.000,00 Sim 

36.399,00 26.890,00 Não 

36.399,00 26.940,00 Sim 

54.602,00 29.699,90 Sim 

36.399,00 29.740,00 Sim 

36.399,00 29.800,00 Sim 

36.399,00 30.050,00 Sim 

36.399,00 30.100,00 Sim 

36.399,00 31.998,00 Sim 

36.399,00 32.000,00 Sim 

48.185,00 36.100,00 Sim 

36.399,00 36.399,00 Sim 

36.399,00 36.399,00 Não 

36.399,00 36.399,00 Sim 

39.648,00 39.648,00 Sim 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

AUTORIDADE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 

conaneatc.
o 

o. 1:•!'

dp 
ieelppOlk 

,[ 
Gerado em: 24/08/2021 13:37:26 5 de 5 


